RESUMOS APROVADOS — EVENTOS "TRABALHO ESCRAVO CONTEMPORANEO:
DESAFIOS E PERSPECTIVAS™

Nome

E-mail

E-mail 2

Ana Claudia Nascimento Gomes e
Mariana Rezende Guimaraes

mariana.guimaraes@mpt.mp.br

anaclaudia.gomes@ mpt.mp.br

Angela Tavares de Castro Bitencourt

angelatcb@gmail.com

Augusto Sérgio de Paula Ferreira

asdpferreira@gmail.com

Barbara Isabelli Squarcio Rodrigues e
Janini Loyslene Talini dos Santos

barbara.squarcio@gmail.com

Bruna Baccara Miranda e Roberta Dantas
de Mello

bruna.baccara.adv@gmail.com

Camilla de Lellis Mendonca

camilla.lellis@gmail.com

Cleber Lucio de Almeida e Wania
Guimarées Rabéllo de Almeida

waniag@uai.com.br

cleberlucio@uai.com.br

Daniela Miranda Duarte

adv.danieladuarte@gmail.com

Daniella Pedroza Torres Trajano

daniella.pedroza@yahoo.com.br

Emanuella Ribeiro Halfeld Maciel e Jodo
Pedro Nunes Sturm

manu.halfeld96 @gmail.com

Erica Pimenta de Souza

pimenta.erica@hotmail.com

Fernanda Bittencourt Pinto Coelho

fbpcoelho@gmail.com

Flavia Maria da Silva Costa

flavinhamaria02@hotmail.com

Gislene Reis Procopio

gisleneprocopio@outlook.com

Guilherme de Jesus Castro e Priscila
Ferreira Lopes

guilherme.cefetmg@yahoo.com.br

prisca.s.ferreira@gmail.com

Jade Soares Lara e Paulo César Corréa
Borges

jade-lara2@hotmail.com

Julianna do N. Hernandez e Patricia Ruck
Drummond Dias

patriciaruck@gmail.com

Larissa Junqueira Costa Pereira

larissajcp@hotmail.com

Leonardo Soares Nader

leonardo_snader@hotmail.com

Luana Raguel Ramos dos Santos

raquel_luana_13@hotmail.com

Luiz Henrique Garbellini Filho

luiz_henrique_161@hotmail.com

Luiza Oliveira Mascarenhas Cancado

luizacancado@hotmail.com

Marcela Nogueira Martins

marcelanmartins@hotmail.com

Marcela Rage Pereira

marcelarage@gmail.com

Marcelo Roberto Campos

marcelocampos_adv@hotmail.com

Marianna Gomes Silva Lopes e Paula
Pereira Saraiva Sena

paulapssena@gmail.com

Marina Gomes Vieira

marinagvieira88@gmail.com

Micaela Amorim Ferreira e Paulo César
Corréa Borges

micaelaaferreira@gmail.com

Nathalia Carvalho Menezes

nathicmenezes@gmail.com

Rafaela Neiva Fernandes

rafaela.fernandes@mpt.mp.br

Raquel das Neves Rafael

raquelnradv@gmail.com

Suellen Karolina Silva Almeida

adv.suellenalmeida@gmail.com

Taina Meinberg

tmeinbergcunha@gmail.com

Taissa Pereira Silva da Costa e Wania
Guimardes Rabello de Almeida

taissapscosta@gmail.com

Tatiana Avelar Pinto Gomes

tatiana.avelarpg@gmail.com

Vitéria Maria Fernandes Costa

vitoria.costa087@gmail.com




